
LARA SEGURA DIEGO 4761312160
10.53 kW 6 de Agosto de 2024

PDBT 060171189082

2,738 kWh $ 12,322

18 2,856 kWh $69

99.44 % BIMESTRE $ 12,253

$73,930.00 MXN $414.00 MXN $73,516.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 585 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.3 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 11 de Agosto de 2024

20240078

LARA SEGURA DIEGO  
4761312160

18 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 8 kW

18 Mano de obra

Subtotal $ 157,322.00

IVA $ 25,171.52

TOTAL (MXN) $ 182,493.52

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 73,930.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 73,516.00 $ 73,516.00 $ -108,977.52

2 $ 76,147.90 $ 426.42 $ 0.00 $ 75,721.48 $ 75,721.48 $ -33,256.04

3 $ 78,432.34 $ 439.21 $ 0.00 $ 77,993.12 $ 77,993.12 $ 44,737.08

4 $ 80,785.31 $ 452.39 $ 0.00 $ 80,332.92 $ 80,332.92 $ 125,070.00

5 $ 83,208.87 $ 465.96 $ 0.00 $ 82,742.91 $ 82,742.91 $ 207,812.91

6 $ 85,705.13 $ 479.94 $ 0.00 $ 85,225.19 $ 85,225.19 $ 293,038.10

7 $ 88,276.29 $ 494.34 $ 0.00 $ 87,781.95 $ 87,781.95 $ 380,820.05

8 $ 90,924.57 $ 509.17 $ 0.00 $ 90,415.41 $ 90,415.41 $ 471,235.46

9 $ 93,652.31 $ 524.44 $ 0.00 $ 93,127.87 $ 93,127.87 $ 564,363.33

10 $ 96,461.88 $ 540.18 $ 0.00 $ 95,921.71 $ 95,921.71 $ 660,285.03

11 $ 99,355.74 $ 556.38 $ 0.00 $ 98,799.36 $ 98,799.36 $ 759,084.39

12 $ 102,336.41 $ 573.07 $ 0.00 $ 101,763.34 $ 101,763.34 $ 860,847.73

13 $ 105,406.50 $ 590.27 $ 0.00 $ 104,816.24 $ 104,816.24 $ 965,663.96

14 $ 108,568.70 $ 607.97 $ 0.00 $ 107,960.72 $ 107,960.72 $ 1,073,624.69

15 $ 111,825.76 $ 626.21 $ 0.00 $ 111,199.55 $ 111,199.55 $ 1,184,824.23

16 $ 115,180.53 $ 645.00 $ 0.00 $ 114,535.53 $ 114,535.53 $ 1,299,359.77

17 $ 118,635.95 $ 664.35 $ 0.00 $ 117,971.60 $ 117,971.60 $ 1,417,331.36

18 $ 122,195.03 $ 684.28 $ 0.00 $ 121,510.75 $ 121,510.75 $ 1,538,842.11

19 $ 125,860.88 $ 704.81 $ 0.00 $ 125,156.07 $ 125,156.07 $ 1,663,998.18

20 $ 129,636.70 $ 725.95 $ 0.00 $ 128,910.75 $ 128,910.75 $ 1,792,908.93

21 $ 133,525.80 $ 747.73 $ 0.00 $ 132,778.07 $ 132,778.07 $ 1,925,687.00

22 $ 137,531.58 $ 770.16 $ 0.00 $ 136,761.42 $ 136,761.42 $ 2,062,448.42

23 $ 141,657.53 $ 793.27 $ 0.00 $ 140,864.26 $ 140,864.26 $ 2,203,312.68

24 $ 145,907.25 $ 817.06 $ 0.00 $ 145,090.19 $ 145,090.19 $ 2,348,402.86

25 $ 150,284.47 $ 841.58 $ 0.00 $ 149,442.89 $ 149,442.89 $ 2,497,845.76

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,538.3 1,613.0 1,807.2 1,746.5 1,726.8 1,581.1 1,568.4 1,538.3 1,381.6 1,520.7 1,583.5 1,540.8

Consumo actual 1,421.0 1,421.0 1,118.5 1,118.5 1,223.0 1,223.0 1,423.5 1,423.5 1,524.0 1,524.0 1,505.0 1,505.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


